- 1 -

双江 自治县教育体育局文件

双教体发〔2020〕136 号

双江自治县教育体育局对第十六届人民代表
大会第四次会议第 17 号建议答复的函

李金梅代表：

您提出的“关于在忙乐村新建一所幼儿园的建议”收悉。经

局领导办公会研究，现将办理情况和结果答复如下：

目前，全县已建成幼儿园 86 所，其中：城区公办幼儿园 1

所，民办幼儿园 6 所，乡镇幼儿园 7所，村级幼儿园 72所，共

有在园幼儿 7100 人，教师 300人（含民办 101 人），学前三年

毛入园率达 88%。

在下步工作中我们将采取以下措施加大学前教育建设。

一、以政府为主导，总体规划，继续推进公办幼儿园建设

拉祜族佤族
布朗族傣族

- 2 -

统筹考虑我县城镇化进程和人口变动等情况，结合“十四五”规

划发展目标，科学合理布局农村义务教育学校，保障适龄儿童少

年就近接受有质量的义务教育，目前正在编制和完善《双江自治

县“十四五”义务教育学校（幼儿园）布局专项规划》。下步，

我们将通过新建、改扩建幼儿园，努力扩大学前教育规模，尽快

解决全县学前教育资源总量不足的问题。相信随着规划的推进，

城区教育布局将更加合理，更大程度上满足人民群众对优质教育

资源日益增长的需求，为城区总体规划的实施提供基础保障。

二、规范民办幼儿园管理，积极支持社会各界兴办幼儿园

通过完善民办幼儿园登记注册审批制度、规范收费、标准化评估

验收等方式，加强对民办幼儿园的监督管理。协调各部门通过保

证合理用地、减免税费、以奖代补、派驻公办教师等方式，积极

鼓励有合法资质、良好信誉的社会团体、企业和公民举办幼儿园。

并积极引导民办幼儿园提供面向大众、收费合理的普惠性服务。

三、打造专业化师资队伍

根据国家规范要求，结合本地实际，合理确定生师比例，逐

步配齐幼儿园教职工。完善学前教育师资培养体系和幼儿园园

长、教师培训体系，满足幼儿教师多样化的学习和发展需求。争

取在 3年内对县幼儿园园长和教师进行一轮全员培训，加快建设

一支师德高尚、业务精良、结构合理的幼儿教师队伍。

感谢您对双江教育的关心和支持，希望您继续为双江教育的

发展提出宝贵的意见和建议，我们将一如既往广泛听取来自社会

- 3 -

各界的意见和建议，群策群力、凝心聚力、奋发有为、开拓创新，

全面深化教育教学改革，全面提高管理水平，全面提高教育质量，

为办好双江人民满意的教育而不懈努力。

双江自治县教育体育局

2020年 9月 8日

办理结果分类：A 类 具体承办人：龚国金

联系电话：13988362289

- 4 -

抄送：县政府办公室，县人大常委会选举联络工作委员会。

双江自治县教育体育局 2020年 9月 8日印发